
STATUT Shoqeria tregtare "G.I.S." Shpk

Sot me date 05-Shkurt-2019

Kreu I

DISPOZITA TE PERGJITHESHME

Neni I
Forma ligjore dhe emri i shoqerise

1.1. " G.I.S. " eshte themeluar bazuar .ne ligiin Nr. 9901, date f4.04.2008 "Per treglaret dhe
shoqerite treglare" i ndryshuar, si dhe ne Aktin e Themelimit te shoqerise nenshkruar nga Ortaket
e Shoqerise.

I .2. " G.I.S. " eshte themeluar dhe funksionon si shoqeri treglare e formes "shoqeri me
peryiegiesi te kufizuar" (sh.p.k).
Nga ketu e meposhte ne kete Statut shoqeria "G.I.S." do referohet shkurtimisht SHOQERIA.

1.3. Shoqeria fiton personalitetin juridik, qe nga data e regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare
te Biznesit.

1.4. Shoqeria e realizon aktivitetin e saj, sipas objektit te pereaktuar ne kete Statut, bazuar ne
Legjislacionin Shqiptar, Statutin dhe Aktin e Themelimit.

Neni 2
Ortaket e shoqerise

2.1 . Shoqeria eshte themeluar nga nje Ortaket e saj

Z.ROBERTO PAGNANI i datelindjes 06 Janar 1959 me nenshtetesi Italiane me adrese
CASSINO Via G. Pascoli n.123 P.2 i identifikuar me Letemjoftim ID nr. AT4566828 pajisur
me LEJE QENDRIMI PER TE HUAJT te tipit B nr. 146934 date 14 Janar 2019

Z.MARIO PARISI i datelindjes l0 Mars 1959 me nenshtetesi Italiane me adrese
MISTERBIANCO, Primo Carnera n.6 i identifikuar me Letemjoftim ID nr. AT2420063
pajisur me LEJE QENDRIMI PER TE HUAJT te tipit B m.140732 date l0 Mars 2018

2.2. Ortaket pergi igj en umbjet e shoqerise deri ne vleren e kapitafit themeltar te saj.
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Neni 3
Kohezgiatja

3.1. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nje periudhe 20 (njezet) vjecare, e

cila fillon nga data e regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit.

3.2 Afati i permendur ne piken 1 te ketij neni mund te shkurtohet apo zglatet me vendim te
Ortakut te Vetem, ne perputhje me rregullat e percaktuara nga ky Statut

Neni 4
Selia

4.1 . Selia e shoqerise tregtare "G.I.S,"., do te jete ne adresen : Lagja 'Apolonia", Rruga "Ahmet
Boshnjaku", 2.K.8534, Pallati 10 katesh, Nr. 2/173, FIER.

4.2. Shoqeria mund te vendose te hape dege, filiale apo zyra perfaqesie ne te gjithe territorin e

Republikes se Shqiperise, si dhe jashte saj.

Objekti i aktivitetit te shoqerise "G.I.S." do te jete:

Punime te ndryshme ne fushen e Ndertim-Montimit, Tregti artikuj te ndryshem, tregli
Auto mjetesh, Sherbime te Ndryshme.
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Neni 5
Objekti i aktivitetit



Kreu II

KAPITALI DHE KUOTAT

Neni 6
Kapitali themeltar

6.1. Kapitali themeltar i shoqerise tregtare "G.I.S." eshte 100.000 (njeqindmije) Leke

6.2. Kapitali themeltar eshte ne 2 (dy) kuota.

6.3. Viera nominale e kuotes eshte 50.000 (pesedhjetemije) Leke.

6.4. Ortaku :

ROBERTO PAGNANI eshte zoteruesi i 1 (nje) kuote te shoqerise me perqindje
pjesemanjeje 507" ne vleren 50,000 (pesedhjetemije) lek.

MARIO PARISI eshte zoteruesi i f (nje) kuote te shoqerise me perqindje
pjesemarrjeje 507o ne vleren 50,000 (pesedhjetemije) lek.

6.5. Kuota eshte nominative dhe nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere.

6.6. Kuota perfaqeson te drejten e votes.

Neni 7
Regiistri i kuotave te kapitalit themeltar

7.1. Kuotat dhe zoteruesi i tyre, si dhe te dhena te tjera qe lidhen me kuotat e kapitalit themeltar,
regjistrohen ne nje regjister te posacem.

7.2. Forma dhe modalitet e tjera te regiistrit miratohen me vendim te Asamblese se Ortakeve.

7.3. Ne rast te zoterimit te kuotave te shoqerise nga me shume se nje ortak forma dhe modalitet e

tjera te ketij regjistri miratohen me vendim te ortakeve qe zoterojne me shume se 3/4 e kuotave.

Neni 8
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me vullnet te ortakut

8.1. Ortaku i vetem mundet te transferoje lirisht tek te tretet, pjeserisht ose teresisht, pjeset e
kapitalit themeltar te shoqerise.

8.2. Ne rast se ne. nje moment te caktuar pjeset e kapitalit themeltar .te shoqerise zoterohen nga
me shume se nje ortak, transferimi i ketyre pjeseve brenda shoqerise mundet te behet lirisht
ndersa tek personat e trete mund te behet vetem me miratimin e shumices se ortakeve
qe te pakten 3/4 e pjeseve te kapitalit themeltar.
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Neni 9
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me trashegimi

9.1. Pjeset e kapitalit themeltar mundet te transferohen lirisht dhe pa asnje klauzole kufizuese ne
kete Statut, nepermjet trashegimise, si dhe midis bashkeshorteve ne rast ndarje pasurore.

9.2. Pjeset e kapitalit themeltar mundet te transferohen lirisht dhe pa asnje klauzole kufizuese ne
kete Statut, midis bashkeshorteve si dhe midis prindit dhe femijes ose anasjelltas.

Neni l0
Akti i transferimit pjeseve te kapitalit themeltar

10.1. Ne cdo rast transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me vullnetin e ortakut duhet te
vertetohet nepermjet nje akti noterial.

10.2. Trasferimet e pjeseve te kapitalit themeltar pasqyrohen ne regjistrin e posacem te miratuar
sipas nenit 8 te ketij Statuti. Mos pasqyrimi i transferimit te pjeseve te kapitalit themeltar ne kete
regiister, nuk e ben te pavlefshem allin e transferimit.

10.3. Akti i transferimit te pjeseve te kapitalit themeltar duhet te depozitohet ne Qendren
Kombetare te kegiistrimit jo me. vone se nje muaj nga data e regiistrimitte ketij akti ne zyren
noteriale perkatese.

10.4. Kerkesa per depozitimin e aktit te shitjes se pjeseve te kapitalit themeltar mundet te behet
nga shitesi ose nga bleresi, ose prej perfaqsuesve te tyre te autorizuar

Neni 11

Zmadhimet e kapitalit me ane te kontributeve ne para

11.1 "Zmadhimet e kapitalit me ane te kontributeve ne para. Kapitali themeltar i shoqerise mund
te zmadhohet me kontribute ne pam me vendim te Asamblese se Ortakeve.

11.2. Zmadhimi sipas pikes 1 te ketij neni behet me shlyerjen teresisht te vleres se shtuar prej
Asamblese se Ortakeve.

1 1.3. Shlyerja e fondeve mund te vertetohet nga nje zyre noteriale ose nepermjet nje konferme
bankare.

1 1.4 Ne rast se zmadhimi i kapitalit nuk kryhet brenda 6 (giashte) muajve nga data e depozitimit
te fondeve, Ortakut i lind e drejta te terheqe fondet e depozituara.

Neni l2
Zmadhimi i kapitalit me ane te kontributeve ne natyre

12.1. Zmadhimi i kapitalit themeltar nepermjet kontributeve ne natyre behet me vendim te
Asamblese se Ortakeve.

12.2. Ylera e kontributit ne natyre si shtese e kapitalit themeltar percaktohet nga nje ekspert i eili
emerohet nga Asamblese se Ortakeve.

12.3. Te dhe mbi kontributin ne natyre te shtuar si pjese e kapitalit themeltar pasqyrohen ne
strohen ne Qendren Kombetare te Biznesit.

N te kundert zmadhimi konsiderohet i pa bere
<--
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Kreu III

ORGANET DREJTUESE DHE TE ADMINISTRIMIT TE SHOQERISE

Neni 13
Organet drejtuese

Organet drejtuese te shoqerise "G.I.S." jane:

a. Asambleja e Ortakeve.
b. Administratori

Neni 14
Asamblese se Ortakeve, kompetencat

a. ndryshimet ne dispozitat e statutit ka keto kompetenca:
b. caktimi dhe shkarkimi i administratorit;
c. caktimi dhe shkarkimi i ekspertit/eksperteve kontabel si dhe likuidatoriVlikuidatoreve;
d. miratimi i raporteve te administrimit dhe kontrollit;
e. miratimi i raportit vjetor;
f. shpemda{a e dividenteve;
g. ndryshimi i kapitalit themeltar;
h. transferimi i kuotave te kapitalit themeltar tek palet e treta;
i. likuidimi dhe/ose shnderrimi i shoqerise. ne nje forme tjeter

Neni 15
Administratori

15. 1. Administratori ka td drejte dhe detyrohet:
a. te kryejne te giitha veprimet e administrimit tE veprimtarisd treglare tE shoq€rise;
b. tC perfaqdsojnd shoqdrind treglare;
c. te kujdesen p€r mbajtjen e sakte e te rregullt tE dokumenteve dhe tE librave kontabdl tE

shoqErisd;
d. te kryejne detyra te tjera, td p€rcaktuara nd ligj dhe nd statut.
e. Miraton pagat mujore te gjitha kategorive te punemarresve, ne perputhje me tabelen e

pagave te miratuar

15.2. Mandati i Administratorit tE shoq6ris€ eshte 5 (pese) vjet me te drejt0 rizgjedhjeje.

Administrator i shoqerisd eshte Z. ROBERTO PAGNANI i datelindjes 06 Janar 1959 me
nenshtetesi Italiane me adrese CASSINO Via G. Pascoli n.123 P.2 i identifikuar me
Leternjoftim ID nr. AT4566828

MARIO PARISI
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ROBERTO GNANI n

ORTAKET

?
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14.1. Asamblese se Ortakeve ka keto kompetenca:


